
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

    ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
KLASA: 302-02/19-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 03. prosinca 2019. 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
n/p predsjednika g. Valtera Drandića 

Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
PREDMET: Odluka o prihvaćanju Komunikacijske strategije za postupak izrade i 

provedbe Plana razvoja Istarske županije za razdoblje od 2021. do 2027. 
godine 

 
 
Temeljem članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 – pročišćeni tekst), Zamjenik župana koji 
obnaša dužnost Župana Istarske županije dana 03. prosinca 2019. godine, donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju Komunikacijske strategije za 

postupak izrade i provedbe Plana razvoja Istarske županije za razdoblje od 2021. do 2027. 
godine te ista čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka dostavlja se Skupštini Istarske županije na razmatranje i 

usvajanje.  
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Ivana 

Dragišić, v.d. pročelnice Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove 
Istarske županije.  

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 

Zamjenik župana koji  
obnaša dužnost Župana 

Fabrizio Radin 
 
 

 
  



 

Temeljem �lanaka 35., 39. i 42. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 
razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17), �lanka 25. stavka 1. Zakona 
o regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 147/14, 123/17 i 118/18), 
�lanka 35. stavka 1. to�ke 6. Zakona o lokalnoj i podru�noj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tuma�enje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pro�iš�eni tekst, 137/15 i 123/17), �lanka 15. Uredbe o 
smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog zna�aja i od zna�aja za 
jedinice lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 89/18) te 
�lanka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 – pro�iš�eni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana ______ 2019. godine, donosi  
 
 

O D L U K U 
o prihva�anju Komunikacijske strategije za postupak izrade i provedbe Plana razvoja 

Istarske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine 
 
 

I. OP�E ODREDBE 
 
 

�lanak 1. 
 

Ovom Odlukom prihva�a se Komunikacijska strategija za postupak izrade i provedbe 
Plana razvoja Istarske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine (u daljnjem tekstu: 
Komunikacijska strategija), kojom se propisuju ciljevi, mjere, komunikacijski alati, postupak 
pra�enja i vrednovanja, komunikacijski akcijski plan, horizontalna na�ela te potrebna 
financijska sredstva za provedbu Komunikacijske strategije. 
 
 

�lanak 2. 
 

Komunikacijska strategija donosi se u svrhu kontinuiranog i cjelovitog informiranja 
javnosti o svim fazama postupka izrade i provedbe Plana razvoja Istarske županije za 
razdoblje od 2021. do 2027. godine te ostvarivanja vidljivosti postupka planiranja javnih 
politika. 
 
 
 
II. RAZLOZI DONOŠENJA KOMUNIKACIJSKE STRATEGIJE 

 
 

�lanak 3. 
 

Skladno na�elu partnerstva i suradnje te na�elu transparentnosti, Komunikacijska 
strategija usmjerena je na promicanje važnosti politike regionalnog razvoja u cilju daljnjeg 
ravnomjernog i održivog razvoja Istarske županije te optimalnog korištenja njezinih razvojnih 
potencijala. 
 

Odredbe Komunikacijske strategije naglašavaju nužnost kontinuirane suradnje 
nacionalnih, regionalnih i lokalnih vlasti te provedbe partnerskih konzultacija izme�u 
predstavnika javnog i civilnog sektora, gospodarskih subjekata, predstavnika obrazovnih 
institucija i znanstvene zajednice u svim fazama izrade i provedbe strategije. 



 

 
�lanak 4. 

 
Sastavni dio Komunikacijske strategije je Komunikacijski akcijski plan, koji definira 

rokove i dinamiku provedbe mjera korištenjem komunikacijskih alata u svrhu ostvarenja 
utvr�enih ciljeva. 
 
 
 
III. KOORDINACIJA I UPRAVLJANJE POSTUPKOM PROVEDBE KOMUNIKACIJSKE 

STRATEGIJE 
 
 

�lanak 5. 
 

Javna ustanova „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i 
fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ (u 
daljnjem tekstu: regionalni koordinator) zadužuje se za cjelokupnu koordinaciju i upravljanje 
postupkom provedbe Komunikacijske strategije. 
 
 

�lanak 6. 
 

U okviru postupka provedbe Komunikacijske strategije regionalni koordinator dužan 
je kontinuirano sura�ivati sa Skupštinom Istarske županije, Zamjenikom župana koji obnaša 
dužnost Župana, Partnerskim vije�em te nadležnim upravnim tijelima Istarske županije. 
 
 
 
IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREBE 
 
 

�lanak 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“.  
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Pazin,  
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 
 

       Predsjednik 
        Valter Drandi� 

 



 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u �lanku 35. Zakona o sustavu 
strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 
123/17), kojim je propisano da koordinaciju poslova strateškog planiranja propisanih 
zakonom na razini jedinice podru�ne (regionalne) samouprave obavlja regionalni 
koordinator. �lanak 39. zakona propisuje obvezu tijela zaduženog za izradu nacrta 
prijedloga akta strateškog planiranja da provede postupak savjetovanja s javnoš�u i ciljnim 
skupinama, sukladno odredbama propisa kojima se ure�uje navedeni postupak. Temeljem 
odredbi �lanka 42. zakona akti strateškog planiranja objavljuju se na mrežnim stranicama 
tijela nadležnih za njihovu izradu u roku od osam dana nakon njihova stupanja na snagu. 

 
Sukladno �lanku 25. stavku 1. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 

(„Narodne novine“, br. 147/14, 123/17 i 118/18), regionalni koordinatori zaduženi su da u 
okviru svojih javnih ovlasti provode koordinaciju i upravljanje postupkom izrade planova 
razvoja županija te drugih strateških i razvojnih dokumenta za podru�je županije, kao i 
njihovih provedbenih dokumenta za koje ih ovlasti osniva�. 

 
Prema �lanku 35. stavku 1. to�ki 6. Zakona o lokalnoj i podru�noj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tuma�enje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pro�iš�eni tekst, 137/15 i 123/17), predstavni�ko tijelo 
osim propisanih, obavlja i druge poslove koji su zakonom ili drugim propisom stavljeni u 
njegov djelokrug. 

 
Temeljem �lanka 15. Uredbe o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od 

nacionalnog zna�aja i od zna�aja za jedinice lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave 
(„Narodne novine“, broj 89/18) nositelji izrade akata strateškog planiranja dužni su donijeti 
komunikacijsku strategiju u roku od 90 dana od dana stupanja na snagu odluke o pokretanju 
postupka izrade istih. 

 
U skladu s odredbama �lanka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine 

Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 – pro�iš�eni tekst), 
Skupština Istarske županije donosi strateške planove, dokumente, smjernice i druge akte, 
osim ako posebnim zakonom ili statutom njihovo usvajanje nije u nadležnosti drugih tijela. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE�UJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

�E NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 

Ovim aktom ure�uje se sadržaj Odluke o prihva�anju Komunikacijske strategije za 
postupak izrade i provedbe Plana razvoja Istarske županije za razdoblje od 2021. do 2027. 
godine. 

 
Komunikacijska strategija donosi se u svrhu kontinuiranog i cjelovitog informiranja 

javnosti o svim fazama postupka izrade i provedbe Plana razvoja Istarske županije za 
razdoblje od 2021. do 2027. godine te ostvarivanja vidljivosti postupka planiranja javnih 
politika. 
 



 

Predmetnom odlukom javna ustanova „Regionalni koordinator Istarske županije za 
europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i 
programmi e fondi europei“ zadužuje se za cjelokupnu koordinaciju i upravljanje postupkom 
provedbe Komunikacijske strategije. 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Potrebna financijska sredstva za provedbu ovog akta osigurat �e se Financijskim 
planom javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i 
fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ za 
2020. godinu, sukladno Prora�unu Istarske županije za 2020. godinu. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ai sensi degli articoli 35, 39 e 42 della Legge sul sistema della pianificazione strategica e 
della gestione dello sviluppo della Repubblica di Croazia (“Gazzetta ufficiale”, n. 123/17), 
dell'art. 25 comma 1 della Legge sullo sviluppo regionale della Repubblica di Croazia 
("Gazzetta ufficiale" nn. 147/14, 123/17 e 118/18), dell'art. 35 comma 1 punto 6 della Legge 
sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) („Gazzetta ufficiale“, n. 33/01, 60/01- 
interpretazione autentica, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-testo 
emendato 137/15 e 123/17) e dell'art. 15 del Regolamento sulle direttrici per la stesura degli 
atti per la pianificazione strategica di importanza nazionale e di importanza per le unità 
d'autogoverno locale e territoriale (regionale) ("Gazzetta ufficiale" n. 89/18) e dell'art. 43 
dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n.10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17, 2/18 e 30/18-testo emendato), l'Assemblea della Regione Istriana alla 
seduta tenutasi il giorno ____________ 2019 emana la  
 
 

DELIBERA 
sull'approvazione della Strategia comunicativa per il procedimento di stesura e 

attuazione del Piano di sviluppo della Regione Istriana per il periodo dal 2021 al 2027 
 
 

I DISPOSIZIONI GENERALI 
 
 

Articolo 1 
 

Con la presente Delibera si approva la Strategia comunicativa per il procedimento di 
stesura e attuazione del Piano di sviluppo della Regione Istriana per il periodo dal 2021 al 
2027 (in seguito nel testo: Strategia comunicativa) con la quale vengono stabiliti gli obiettivi, 
le misure, i mezzi di comunicazione, il procedimento di monitoraggio e valutazione, il piano 
d'azione comunicativo, i principi orizzontali e i mezzi finanziari necessari per l'attuazione 
della Strategia comunicativa. 
 
 

Articolo 2 
 

La Strategia comunicativa si emana al fine di informare in modo continuo e completo 
il pubblico su tutte le fasi relative al procedimento di elaborazione e attuazione del Piano di 
sviluppo della Regione Istriana per il periodo dal 2021 al 2027 e per ottenere visibilità nel 
processo di pianificazione delle politiche pubbliche. 
 
 
 
II MOTIVI PER L'EMANAZIONE DELLA STRATEGIA COMUNICATIVA 

 
 

Articolo 3 
 

Conformemente al principio di partenariato e cooperazione e al principio di 
trasparenza, la Strategia comunicativa è rivolta alla promozione dell'importanza della politica 
di sviluppo regionale al fine di un ulteriore sviluppo uniforme della Regione Istriana e un uso 
ottimale dei suoi potenziali di sviluppo. 
 

Le disposizioni della Strategia comunicativa pongono l'accento sull'indispensabilità di 
una cooperazione continua dei poteri nazionali, regionali e locali e l'attuazione di 



 

consultazioni tra partner, fra i rappresentanti del settore pubblico e civile, i soggetti 
economici, i rappresentanti degli istituti formativi e la comunità scientifica in tutte le fasi di 
elaborazione e attuazione della strategia. 

 
Articolo 4 

 
Una parte integrante della Strategia comunicativa è il Piano comunicativo d'azione 

che definisce le scadenze e la dinamica di attuazione delle misure, usando i mezzi di 
comunicazione con l'obiettivo di realizzare gli obiettivi stabiliti. 
 
 
 
III COORDINAMENTO E GESTIONE DEL PROCEDIMENTO DI ELABORAZIONE DELLA 

STRATEGIA COMUNICATIVA 
 
 

Articolo 5 
 

L'Ente pubblico „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i 
fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ (in 
seguito: coordinatore regionale) viene incaricato per l'intero coordinamento e la gestione del 
procedimento di stesura della Strategia comunicativa. 
 
 

Articolo 6 
 

Nell'ambito del procedimento di attuazione della Strategia comunicativa, il 
coordinatore regionale ha l'obbligo di collaborare continuamente con l'Assemblea della 
Regione Istriana, il Vicepresidente della Regione f.f. il Presidente della Regione, il Consiglio 
di partenariato e gli organi amministrativi competenti della Regione Istriana. 
 
 
 
IV DISPOSIZIONI TRANSITORIE E FINALI 
 
 

Articolo 7 
 

La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“.  
 
 
CLASSE:  
N.PROT:  
Pisino,  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 

       Il Presidente: 
        Valter Drandi� 

 



 

ISTARSKA ŽUPANIJA – REGIONE ISTRIANA 

________________________________________ 
 
 

 
 
 
 

KOMUNIKACIJSKA STRATEGIJA  
ZA POSTUPAK IZRADE I PROVEDBE  

PLANA RAZVOJA ISTARSKE ŽUPANIJE 
ZA RAZDOBLJE OD 2021. DO 2027. GODINE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
Pula – Pola, studeni 2019. 



2 
 

SADRŽAJ: 
 
 
I. UVOD……………………………………………..………………………………...…………3 
 
II. CILJEVI KOMUNIKACIJSKE STRATEGIJE……………………..………………….......4 

2.1. Op�i cilj…………………………………………………………………………..……4 
2.2. Specifi�ni ciljevi……………………………………………………………..………..4 
2.3. Pokazatelji ostvarenja ciljeva…………………………………………….…………5 

 
III. CILJNE SKUPINE……………………………………...…………….………………..….…6 
 
IV. KOMUNIKACIJSKE MJERE I ALATI………………..………………..…………..………7 

4.1. Komunikacijske mjere………………………………………………...……………..7 
4.2. Komunikacijski alati…………………………………………………………...……..7 

 
V. FINANCIJSKI OKVIR ZA PROVEDBU KOMUNIKACIJSKE STRATEGIJE...............9 
 
VI. PRA�ENJE I VREDNOVANJE PROVEDBE KOMUNIKACIJSKE STRATEGIJE......9 

 
VII. KOMUNIKACIJSKI AKCIJSKI PLAN………………………………………………..…..13 

 
VIII. HORIZONTALNA NA�ELA……………………………...………………………………..18 
 

POPIS TABLICA…………………………………...………………….……………………19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

I. UVOD 

 
Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17) i Zakona o regionalnom razvoju Republike 
Hrvatske („Narodne novine“, broj 147/14, 123/17 i 118/18), Plan razvoja Istarske županije za 
razdoblje od 2021. – 2027. godine temeljni je srednjoro�ni akt strateškog planiranja, koji se 
donosi u svrhu definiranja posebnih ciljeva za provedbu dugoro�nih akata strateškog 
planiranja, Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine te sektorskih i višesektorskih 
strategija. Usmjeren je na definiranje osnovnih polazišta daljnjeg uravnoteženog razvoja 
Istarske županije, utemeljenog na održivom i u�inkovitom korištenju raspoloživih resursa, 
sukladno na�elu partnerstva i suradnje te ostalim temeljnim na�elima politike regionalnog 
razvoja. 
 

U cilju kontinuiranog i cjelovitog informiranja javnosti o svim fazama postupka izrade i 
provedbe Plana razvoja Istarske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine te 
ostvarivanja vidljivosti postupka planiranja javnih politika, Istarska županija je, uz stru�nu 
pomo� javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i 
fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“, 
pristupila postupku izrade i usvajanja Komunikacijske strategije za postupak izrade i provedbe 
spomenutog Plana razvoja.  
 

Temeljem odredbi Uredbe o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od 
nacionalnog zna�aja i od zna�aja za jedinice lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave 
(„Narodne novine“, broj 89/18), Komunikacijska strategija isti�e nužnost kontinuirane suradnje 
nacionalnih, regionalnih i lokalnih vlasti te provedbe partnerskih konzultacija izme�u 
predstavnika javnog i civilnog sektora, gospodarskih subjekata, predstavnika obrazovnih 
institucija i znanstvene zajednice u svim fazama izrade i provedbe Plana razvoja Istarske 
županije. Stoga je njezin sastavni dio Komunikacijski akcijski plan, koji definira rokove i 
dinamiku provedbe mjera korištenjem komunikacijskih alata u svrhu ostvarenja utvr�enih 
ciljeva. 
 

Obzirom da je Odlukom Skupštine Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br. 17/19), javna ustanova „Regionalni koordinator Istarske županije za europske 
programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi 
europei“ zadužena za cjelokupnu koordinaciju i upravljanje postupkom izrade Plana razvoja 
Istarske županije te njegovih provedbenih dokumenata, ovlaštena je i za sudjelovanje u izradi 
i provedbi Komunikacijske strategije. U okviru postupka provedbe strategije regionalni 
koordinator dužan je sura�ivati sa Skupštinom Istarske županije, Zamjenikom župana koji 
obnaša dužnost Župana, Partnerskim vije�em te nadležnim upravnim tijelima Istarske 
županije. 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

II. CILJEVI KOMUNIKACIJSKE STRATEGIJE 
 
2.1. Op�i cilj 
 

Komunikacijska strategija utvr�uje cjelovit okvir s definiranim mjerama i alatima koji 
trebaju pridonijeti upoznavanju javnosti s postupkom izrade i provedbe Plana razvoja Istarske 
županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine te mogu�nostima financiranja programa i 
projekata iz europskih strukturnih i investicijskih fondova, sredstava državnog prora�una te 
ostalih nacionalnih i me�unarodnih izvora financiranja. 
 

Op�i cilj Komunikacijske strategije teži doprinijeti promicanju važnosti politike 
regionalnog razvoja u kontekstu poticanja daljnjeg ravnomjernog i održivog razvoja Istarske 
županije te ja�anju transparentnosti postupka izrade i provedbe Plana razvoja županije 
utemeljenog na pra�enju i vrednovanju u�inka njime odre�enih strateških ciljeva. 
 
 
2.2. Specifi�ni ciljevi 
 

U svrhu ostvarenja prethodno navedenog op�eg cilja strategijom su odre�eni sljede�i 
specifi�ni ciljevi: 
 

1. podi�i razinu osviještenosti i razumijevanja o ulozi i zna�aju Plana razvoja Istarske 
županije za njezin daljnji ravnomjerni održivi razvoj te optimalno korištenje razvojnih 
potencijala; 

2. uspostaviti u�inkovitu komunikaciju i suradnju svih dionika u procesu izrade Plana 
razvoja Istarske županije; 

3. unaprijediti informiranost javnosti i transparentnost u fazi provedbe i vrednovanja 
Plana razvoja Istarske županije. 

 
Tablica 1.: Prikaz ciljeva Komunikacijske strategije 
 

 
OP�I CILJ 

 

 
Doprinijeti promicanju važnosti politike regionalnog razvoja u kontekstu poticanja daljnjeg 
ravnomjernog i održivog razvoja Istarske županije te ja�anju transparentnosti postupka 

 izrade i provedbe Plana razvoja županije utemeljenog na pra�enju i vrednovanju  
u�inka njime odre�enih strateških ciljeva 

 

SPECIFI�NI CILJEVI 

Podi�i razinu osviještenosti i 
razumijevanja o ulozi i zna�aju 
Plana razvoja Istarske županije 
za njezin daljnji ravnomjerni 
održivi razvoj te optimalno 
korištenje razvojnih potencijala 

Uspostaviti u�inkovitu 
komunikaciju i suradnju svih 
dionika u procesu izrade Plana 
razvoja Istarske županije 

Unaprijediti informiranost 
javnosti i transparentnost u fazi 
provedbe i vrednovanja Plana 
razvoja Istarske županije 



5 
 

Utvr�eni specifi�ni ciljevi bit �e realizirani provedbom mjera i primjenom 
komunikacijskih alata detaljno opisanih u sljede�im poglavljima ove Komunikacijske strategije. 
Predvi�eno je ostvarenje sljede�ih rezultata: 
 

1. podignuta razina osviještenosti i razumijevanja o ulozi i zna�aju Plana razvoja 
Istarske županije za njezin daljnji ravnomjerni održivi razvoj te optimalno korištenje 
razvojnih potencijala; 

 
2. uspostavljena u�inkovita komunikacija i suradnja svih dionika u procesu izrade 

Plana razvoja Istarske županije; 

 
3. unaprije�ena informiranost javnosti i transparentnost u fazi provedbe i vrednovanja 

Plana razvoja Istarske županije. 
 

 
2.3. Pokazatelji ostvarenja ciljeva 
 

Ostvarenje specifi�nih ciljeva Komunikacijske strategije mjerit �e se za svaki cilj 
ponaosob na kraju utvr�enog vremenskog razdoblja, korištenjem unaprijed odre�enih 
pokazatelja. Mjerenje realizacije specifi�nog cilja 1. provodit �e se na godišnjoj razini u 
razdoblju od 2020. do 2027. godine, tijekom postupka izrade i provedbe Plana razvoja Istarske 
županije. Ostvarenje specifi�nog cilja 2. mjerit �e se na kraju 2020. godine, dok �e se 
realizacija specifi�nog cilja 3. mjeriti na kraju svake kalendarske godine u kojoj se bude 
provodio Plan razvoja Istarske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine. 
 

Pokazatelji ostvarenja specifi�nog cilja 1. su:  
− broj sudionika na informativnim doga�anjima;  
− broj javnih doga�anja; 
− broj posjeta mrežnim stranicama Istarske županije i javne ustanove „Regionalni 

koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore 
regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ te profilu 
regionalnog koordinatora na društvenim mrežama. 

 
Pokazatelji ostvarenja specifi�nog cilja 2. su:  
− broj održanih sastanaka Partnerskog vije�a Istarske županije tijekom faze izrade 

Plana razvoja;  
− broj održanih sastanaka Glavnog županijskog tima Istarske županije za izradu 

Plana razvoja; 
− broj održanih tematskih sastanaka Radne skupine za izradu Plana razvoja; 
− broj medijskih objava namijenjenih informiranju javnosti o tijeku izrade Plana 

razvoja Istarske županije. 

 
Pokazatelj ostvarenja specifi�nog cilja 3. je:  
− broj medijskih objava o postupku provedbe i vrednovanja Plana razvoja Istarske 

županije. 

 



6 
 

III. CILJNE SKUPINE 
 

Provedba Komunikacijske strategije predvi�a ostvarivanje kontinuirane suradnje s 
ciljnim skupinama, �ime �e se osigurati participativnost svih zainteresiranih dionika u postupku 
izrade Plana razvoja Istarske županije i stvoriti pretpostavke za njegovu u�inkovitiju provedbu. 
 

Ciljne skupine prema kojima je usmjerena provedba komunikacijskih mjera te primjena 
komunikacijskih alata su: 

 
− šira javnost (gra�ani) �ija informiranost o postupku izrade i provedbe Plana razvoja 

Istarske županije osigurava transparentnost te ja�a svijest gra�ana o važnosti 
aktivnog sudjelovanja u kreiranju javnih politika i pozitivnim u�incima provedbe 
regionalnih strateških dokumenata na njihov svakodnevni život; 

 
− donositelji odluka na nacionalnoj, regionalnoj i lokalnoj razini koji svojim 

djelovanjem izravno utje�u na sadržaj i provedbu politike regionalnog razvoja te su 
sukladno na�elu partnerstva i suradnje klju�ni �imbenik u postupku izrade i 
provedbe Plana razvoja Istarske županije; 

�

− osobe neposredno zadužene za provedbu postupka izrade Plana razvoja Istarske 
županije (�lanovi Partnerskog vije�a, Glavnog županijskog tima i Radne skupine, 
zaduženi službenici upravnih tijela Istarske županije i djelatnici javne ustanove 
„Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – 
Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“); 

 
− upravna tijela Istarske županije, jedinice lokalne samouprave i javnopravna tijela s 

podru�ja županije iznimno su zna�ajni u fazi izrade i provedbe Plana razvoja 
Istarske županije, obzirom da su izravno zainteresirani da njihovi razvojni prioriteti 
budu ugra�eni u strateške ciljeve, prioritete i mjere Plana razvoja, što �e omogu�iti 
njihovu realizaciju i financiranje iz europskih strukturnih i investicijskih fondova, 
sredstava državnog prora�una te ostalih nacionalnih i me�unarodnih izvora 
financiranja; 

 
− gospodarski subjekti, gospodarska udruženja i komore, obrazovne i znanstvene 

institucije, razvojne agencije i organizacije civilnog društva s podru�ja Istarske 
županije, koje je nužno kontinuirano informirati i aktivno uklju�iti u postupak izrade 
i provedbe Plana razvoja Istarske županije, kako bi u okviru njegovih ciljeva, 
prioriteta i mjera mogli realizirati svoje razvojne programe i projekte; 

 
− mediji koji promi�u svijest gra�ana o važnosti strateškog planiranja i provedbe 

klju�nih strateških dokumenata u cilju daljnjeg ravnomjernog i održivog razvoja 
Istarske županije te optimalnog korištenja njezinih razvojnih potencijala. 

 
 
 
 
 



7 
 

IV. KOMUNIKACIJSKE MJERE I ALATI 
 
4.1. Komunikacijske mjere 
 

Ciljevi Komunikacijske strategije bit �e ostvareni provedbom komunikacijskih mjera 
tijekom postupka izrade i provedbe Plana razvoja Istarske županije. Odabir mjera utemeljen je 
na dosadašnjim iskustvima Istarske županije te javne ustanove „Regionalni koordinator 
Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione 
Istriana per i programmi e fondi europei“ zadužene za koordinaciju i upravljanje postupkom 
provedbe Komunikacijske strategije, uz uvo�enje novih na�ina informiranja i komunikacije sa 
svim dionicima navedenog procesa. 
 

Komunikacijske mjere predvi�aju: 
�

− informiranje šire javnosti o postupku izrade Plana razvoja Istarske županije za 
razdoblje od 2021. do 2027. godine;  

 

− uspostavu u�inkovitog sustava komunikacije izme�u svih osoba neposredno 
zaduženih za provedbu postupka izrade Plana razvoja Istarske županije (�lanova 
Partnerskog vije�a, Glavnog županijskog tima i Radne skupine, zaduženih 
službenika upravnih tijela Istarske županije i djelatnika javne ustanove „Regionalni 
koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore 
regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“); 
 

− osiguranje medijske vidljivosti postupka provedbe i vrednovanja Plana razvoja 
Istarske županije u cilju stvaranja pretpostavki za prijenos informacija ciljnim 
skupinama te osnaživanja svijesti šire javnosti o zna�aju Plana razvoja za daljnji 
ravnomjerni održivi razvoj Istarske županije. 

Sukladno odredbama Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne 
novine“, broj 147/14, 123/17 i 118/18), Statuta javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske 
županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per 
i programmi e fondi europei“, Klasa: 012-03/19-01/01, Urbroj: 2/2019 od 8. ožujka 2019. godine 
te Odluke Skupštine Istarske županije o prihva�anju Komunikacijske strategije, javna ustanova 
„Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore 
regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ zadužena je za provedbu 
utvr�enih komunikacijskih mjera i primjenu odgovaraju�ih alata u svrhu ostvarenja planiranih 
ciljeva. 
 
 
4.2. Komunikacijski alati 
 

Provedba prethodno navedenih komunikacijskih mjera bit �e realizirana primjenom 
odgovaraju�ih komunikacijskih alata u cilju prijenosa svih relevantnih informacija vezanih za 
postupak izrade i provedbe Plana razvoja Istarske županije na naju�inkovitiji i najkra�i na�in 
do odre�ene ciljne skupine. Korištenje utvr�enih alata omogu�it �e efikasnu dvosmjernu i 
višestranu komunikaciju, koja �e olakšati cjelovito ostvarivanje ciljeva odre�enih 
Komunikacijskom strategijom. 



8 
 

Najzna�ajniji komunikacijski alati predvi�eni Komunikacijskom strategijom su: 
 

− uspostava koordinativnog tijela u javnoj ustanovi „Regionalni koordinator Istarske 
županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione 
Istriana per i programmi e fondi europei“ (Odsjek za regionalni razvoj i strateško 
planiranje), zaduženog za cjelovito informiranje svih dionika o tijeku postupka 
izrade, provedbe i vrednovanja Plana razvoja Istarske županije; 

 

− kontinuirana objava svih relevantnih informacija vezanih za postupak izrade, 
provedbe i vrednovanja Plana razvoja na mrežnim stranicama Istarske županije i 
javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i 
fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi 
europei“; 

 
− održavanje radnih sastanaka i tematskih radionica za osobe neposredno zadužene 

za provedbu postupka izrade Plana razvoja Istarske županije (�lanove Partnerskog 
vije�a, Glavnog županijskog tima i Radne skupine, zadužene službenike upravnih 
tijela Istarske županije i djelatnike javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske 
županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione 
Istriana per i programmi e fondi europei“); 

 
− organiziranje javnih doga�anja, konferencija, okruglih stolova i radionica 

posve�enih predstavljanju strateških ciljeva, razvojnih prioriteta i mjera Plana 
razvoja Istarske županije te rezultata njegove provedbe; 

 
− provedba savjetovanja sa zainteresiranom javnoš�u o Nacrtu Plana razvoja 

Istarske županije za razdoblje od 2021. – 2027. i Strateške studije utjecaja na 
okoliš, sukladno odredbama Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne 
novine“, broj 25/13 i 85/15), Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 
78/15 12/18 i 118/18) i Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 
programa na okoliš („Narodne novine“, broj 3/17); 

 
− osiguranje medijske vidljivosti procesa izrade, provedbe i vrednovanja Plana 

razvoja Istarske županije, objavljivanjem priop�enja za medije, emitiranjem 
tematskih radijskih i televizijskih emisija, organiziranjem press konferencija, 
objavljivanjem �lanaka u tiskanim medijima i web portalima; 

 
− otvaranje profila javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske županije za 

europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i 
programmi e fondi europei“ na društvenim mrežama te njegovo redovito ažuriranje 
objavom svih relevantnih podataka o postupku izrade, provedbe i vrednovanja 
Plana razvoja Istarske županije. 

 
Detaljni prikaz primjene spomenutih komunikacijskih alata utvr�en je Komunikacijskim 

akcijskim planom, koji je sastavni dio ove strategije. 



9 
 

V. FINANCIJSKI OKVIR ZA PROVEDBU KOMUNIKACIJEKE STRATEGIJE 
 

Provedba Komunikacijske strategije za postupak izrade i provedbe Plana razvoja 
Istarske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine zahtjeva osiguravanje potrebnih 
financijskih sredstva te odgovaraju�ih tehni�kih kapaciteta i ljudskih resursa od strane Istarske 
županije i javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i 
fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“. 
 

Potrebna financijska sredstva osigurat �e se godišnjim Prora�unom Istarske županije i 
Financijskim planom javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske županije za europske 
programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi 
europei“, sukladno važe�im zakonskim i podzakonskim propisima te stvarnim financijskim 
mogu�nostima županije i javne ustanove u pojedinoj prora�unskoj godini. Sredstva koja budu 
izdvojena u Prora�unu Istarske županije, odnosno Financijskom planu javne ustanove 
„Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore 
regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ za 2020. godinu, bit �e 
utrošena na provedbu dijela Komunikacijske strategije koji se odnosi na izradu Plana razvoja 
Istarske županije, dok �e se financijska sredstva osigurana u razdoblju od 2021. do 2027. 
godine koristiti za informiranje javnosti o tijeku i rezultatima provedbe Plana razvoja. 
 

Osim spomenutih financijskih sredstva, za provedbu Komunikacijske strategije nužno 
je osigurati potrebne tehni�ke preduvjete, koji se prvenstveno odnose na informati�ku i 
telekomunikacijsku opremu te odgovaraju�e prostorne uvjete za održavanje radnih sastanaka 
, tematskih radionica, konferencija, okruglih stolova, press konferencija i drugih doga�anja. 
Istarska županija i javna ustanova „Regionalni koordinator Istarske županije za europske 
programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi 
europei“ obvezuju se da �e, u okviru svojih mogu�nosti, staviti na raspolaganje svoje tehni�ke 
kapacitete potrebne za ostvarenje ciljeva Komunikacijske strategije. 
 

Uzimaju�i u obzir složenost postupka provedbe Komunikacijske strategije, neophodno 
je zajedni�ko sinergijsko djelovanje svih dionika koji �e biti uklju�eni u navedeni proces, 
osobito dužnosnika i službenika Istarske županije te �elnika i djelatnika javne ustanove 
„Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore 
regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“. Primjena znanja i vještina 
kojima oni raspolažu klju�na je za pravovremenost i kvalitetu provedbe utvr�enih 
komunikacijskih mjera te stupanj ostvarenja planiranih ciljeva. 
 
 
VI. PRA�ENJE I VREDNOVANJE PROVEDBE KOMUNIKACIJSKE STRATEGIJE 
 

Postupak pra�enja i vrednovanja provedbe Komunikacijske strategije u nadležnosti je 
javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – 
Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“, koja �e ga 
obavljati na godišnjoj razini u razdoblju od 2020. do 2027. godine putem indikativnih 
pokazatelja uspješnosti navedenih u Tablici 2.. U skladu s dobivenim rezultatima pra�enja i 
vrednovanja regionalni koordinator �e, u dogovoru s Istarskom županijom, modificirati 
komunikacijski pristup i izmijeniti Komunikacijski akcijski plan za narednu godinu. 



10 
 

 
Tablica 2.: Prikaz indikativnih pokazatelja uspješnosti 
 

 
Komunikacijski alat 

 
Pokazatelj uspješnosti 

Po�etna 
vrijednost 

Ciljana 
vrijednost 

 
Uspostava koordinativnog 
tijela u javnoj ustanovi 
„Regionalni koordinator 
Istarske županije za 
europske programe i 
fondove – Coordinatore 
regionale della Regione 
Istriana per i programmi e 
fondi europei“ (Odsjek za 
regionalni razvoj i strateško 
planiranje), zaduženog za 
cjelovito informiranje svih 
dionika o tijeku postupka 
izrade, provedbe i 
vrednovanja Plana razvoja 
Istarske županije 
 

 
Broj dostavljenih odgovora 
na upite zainteresiranih 
dionika, upu�ene e-
mailom, telefonom, putem 
profila na društvenim 
mrežama, poštom, o tijeku 
postupka izrade, provedbe 
i vrednovanja Plana 
razvoja Istarske županije u 
razdoblju od 2020. do 
2027. godine 

0 50 

 
Kontinuirana objava svih 
relevantnih informacija 
vezanih za postupak izrade, 
provedbe i vrednovanja 
Plana razvoja na mrežnim 
stranicama Istarske županije 
www.istra-istria.hr i javne 
ustanove „Regionalni 
koordinator Istarske županije 
za europske programe i 
fondove – Coordinatore 
regionale della Regione 
Istriana per i programmi e 
fondi europei“ www.istra-
europa.eu 
 
 
 
 
 
 

 
Broj posjeta mrežnim 
stranicama Istarske 
županije i javne ustanove 
„Regionalni koordinator 
Istarske županije za 
europske programe i 
fondove – Coordinatore 
regionale della Regione 
Istriana per i programmi e 
fondi europei“ u razdoblju 
od 2020. do 2027. godine 

0 2.000 



11 
 

 
Komunikacijski alat 

 
Pokazatelj uspješnosti 

Po�etna 
vrijednost 

Ciljana 
vrijednost 

 
Održavanje radnih 
sastanaka i tematskih 
radionica za osobe 
neposredno zadužene za 
provedbu postupka izrade 
Plana razvoja Istarske 
županije (�lanove 
Partnerskog vije�a, Glavnog 
županijskog tima i Radne 
skupine, zadužene 
službenike upravnih tijela 
Istarske županije i djelatnike 
javne ustanove „Regionalni 
koordinator Istarske županije 
za europske programe i 
fondove – Coordinatore 
regionale della Regione 
Istriana per i programmi e 
fondi europei“) 
 

 
Broj održanih radnih 
sastanaka i tematskih 
radionica tijekom 2020. 
godine 

0 30 

 
Organiziranje javnih 
doga�anja, konferencija, 
okruglih stolova i radionica 
posve�enih predstavljanju 
strateških ciljeva, razvojnih 
prioriteta i mjera Plana 
razvoja Istarske županije te 
rezultata njegove provedbe 
 

 
Broj organiziranih javnih 
doga�anja, konferencija, 
okruglih stolova i radionica 
u razdoblju od 2020. do 
2027. godine 

0 10 

 
Provedba savjetovanja sa 
zainteresiranom javnoš�u o 
Nacrtu Plana razvoja 
Istarske županije za 
razdoblje od 2021. – 2027. i 
Strateške studije utjecaja na 
okoliš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Broj provedenih 
savjetovanja sa 
zainteresiranom javnoš�u 
u razdoblju od 2020. do 
2027. godine 

0 1 



12 
 

 
Komunikacijski alat 

 
Pokazatelj uspješnosti 

Po�etna 
vrijednost 

Ciljana 
vrijednost 

 
Osiguranje medijske 
vidljivosti procesa izrade, 
provedbe i vrednovanja 
Plana razvoja Istarske 
županije, objavljivanjem 
priop�enja za medije, 
emitiranjem tematskih 
radijskih i televizijskih 
emisija, organiziranjem 
press konferencija, 
objavljivanjem �lanaka u 
tiskanim medijima i web 
portalima 
 

 
Broj medijskih objava u 
razdoblju od 2020. do 
2027. godine, koje �e biti 
analizirane provedbom 
kvantitativne i kvalitativne 
analize 
 
 
 

0 30 

 
Otvaranje profila na 
društvenim mrežama te 
njihovo redovito ažuriranje 
objavom svih relevantnih 
podataka o postupku izrade, 
provedbe i vrednovanja 
Plana razvoja Istarske 
županije 
 

 
Broj otvorenih i ažuriranih 
profila na društvenim 
mrežama 
 

0 1 

Broj objava na društvenim 
mrežama u razdoblju od 
2020. do 2027. godine 

0 20 

 
 
 
 
 



13 
 

VII. KOMUNIKACIJSKI AKCIJSKI PLAN 
 

Komunikacijski akcijski plan sadrži prikaz provedbe komunikacijskih mjera uporabom utvr�enih komunikacijskih alata te vremenski okvir 
njihove provedbe. Sukladno rezultatima godišnjeg postupka pra�enja i vrednovanja provedbe Komunikacijske strategije, javna ustanova 
„Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e 
fondi europei“ �e, u dogovoru s Istarskom županijom, modificirati komunikacijski pristup i izmijeniti Komunikacijski akcijski plan za narednu godinu. 
 
 
Tablica 3.: Komunikacijski akcijski plan za razdoblje od 2020. do 2027. godine 
 

Op�i cilj Specifi�ni ciljevi Ciljne skupine 

 
 

Komunikacijske 
mjere 

 

 
 

Komunikacijski alati 

 
 

Vremenski 
okvir 

 
 

Nositelji 
provedbe 

D
op

rin
ije

ti 
pr

om
ic

an
ju

 v
až

no
st

i p
ol

iti
ke

 
re

gi
on

al
no

g 
ra

zv
oj

a 
u 

ko
nt

ek
st

u 
po

tic
an

ja
 

da
ljn

je
g 

ra
vn

om
je

rn
og

 i 
od

rž
iv

og
 r

az
vo

ja
 

Is
ta

rs
ke

 ž
up

an
ije

 te
 ja
�
an

ju
 tr

an
sp

ar
en

tn
os

ti 
po

st
up

ka
 iz

ra
de

 i 
pr

ov
ed

be
 

 P
la

na
 r

az
vo

ja
 ž

up
an

ije
 

Podi�i razinu 
osviještenosti i 

razumijevanja o ulozi 
i zna�aju Plana 
razvoja Istarske 

županije za njezin 
daljnji ravnomjerni, 

održivi razvoj te 
optimalno korištenje 
razvojnih potencijala 

 

Šira javnost (gra�ani) 
 
Donositelji odluka na 
nacionalnoj, 
regionalnoj i lokalnoj 
razini 

 
Upravna tijela Istarske 
županije, jedinice 
lokalne samouprave i 
javnopravna tijela s 
podru�ja županije 

 
Gospodarski subjekti, 
gospodarska udruženja 
i komore, obrazovne i 
znanstvene institucije, 

Informiranje šire 
javnosti o 
postupku izrade 
Plana razvoja 
Istarske županije 

 

Osiguranje 
medijske 
vidljivosti 
postupka 
provedbe i 
vrednovanja 
Plana razvoja 
Istarske županije 

Uspostava koordinativnog tijela u 
javnoj ustanovi regionalnog 
koordinatora (Odsjek za 
regionalni razvoj i strateško 
planiranje) 
 
Kontinuirana objava svih 
relevantnih informacija vezanih za 
postupak izrade, provedbe i 
vrednovanja Plana razvoja na 
mrežnim stranicama Istarske 
županije i regionalnog 
koordinatora 
 
Organiziranje javnih doga�anja, 
konferencija, okruglih stolova i 
radionica posve�enih 

Kontinuirano 
tijekom 

razdoblja  
2020. - 2027. 

Istarska 
županija 

 
Regionalni 
koordinator 



14 
 

Op�i cilj Specifi�ni ciljevi Ciljne skupine 

 
 

Komunikacijske 
mjere 

 

 
 

Komunikacijski alati 

 
 

Vremenski 
okvir 

 
 

Nositelji 
provedbe 

razvojne agencije, i 
organizacije civilnog 
društva s podru�ja 
Istarske županije 

 
Mediji 

predstavljanju strateških ciljeva, 
razvojnih prioriteta i mjera Plana 
razvoja Istarske županije te 
rezultata njegove provedbe 
 
Osiguranje medijske vidljivosti 
procesa izrade, provedbe i 
vrednovanja Plana razvoja 
Istarske županije, objavljivanjem 
priop�enja za medije, emitiranjem 
tematskih radijskih i televizijskih 
emisija, organiziranjem press 
konferencija, objavljivanjem 
�lanaka u tiskanim medijima i 
web portalima  
 
Otvaranje profila na društvenim 
mrežama te njegovo redovito 
ažuriranje objavom svih 
relevantnih podataka o postupku 
izrade, provedbe i vrednovanja 
Plana razvoja Istarske županije 

Uspostaviti 
u�inkovitu 

komunikaciju i 
suradnju svih dionika 

u procesu izrade 

Donositelji odluka na 
nacionalnoj, 
regionalnoj i lokalnoj 
razini 
 

Uspostava 
u�inkovitog 
sustava 
komunikacije 
izme�u svih 
dionika uklju�enih 

Održavanje radnih sastanaka i 
tematskih radionica za dionike 
uklju�ene u postupak izrade 
Plana razvoja Istarske županije 
(�lanove Partnerskog vije�a, 
Glavnog županijskog tima i 

Kontinuirano 
tijekom 2020. 

godine do 
stupanja na 

snagu Odluke 
o donošenju 

Istarska 
županija 

 
Regionalni 
koordinator 



15 
 

Op�i cilj Specifi�ni ciljevi Ciljne skupine 

 
 

Komunikacijske 
mjere 

 

 
 

Komunikacijski alati 

 
 

Vremenski 
okvir 

 
 

Nositelji 
provedbe 

Plana razvoja 
Istarske županije 

Osobe neposredno 
zadužene za provedbu 
postupka izrade Plana 
razvoja Istarske 
županije (�lanovi 
Partnerskog vije�a, 
Glavnog tima i 
Županijske radne 
grupe, zaduženi 
službenici upravnih 
tijela Istarske županije i 
djelatnici javne 
ustanove regionalnog 
koordinatora) 
 
Upravna tijela IŽ, 
jedinice lokalne 
samouprave i 
javnopravna tijela s 
podru�ja županije 
 
Gospodarski subjekti, 
gospodarska udruženja 
i komore, obrazovne i 
znanstvene institucije, 
razvojne agencije i 
organizacije civilnog 
društva  

u postupak izrade 
Plana razvoja 
Istarske županije 

Radne skupine, zadužene 
službenike upravnih tijela Istarske 
županije i djelatnike javne 
ustanove „Regionalni koordinator 
Istarske županije za europske 
programe i fondove – 
Coordinatore regionale della 
Regione Istriana per i programmi 
e fondi europei“) 
 
Provedba savjetovanja sa 
zainteresiranom javnoš�u o 
Nacrtu Plana razvoja Istarske 
županije za razdoblje od 2021. – 
2027. godine i Strateške studije 
utjecaja na okoliš 
 
Kontinuirana objava svih 
relevantnih informacija vezanih za 
postupak izrade i vrednovanja 
Plana razvoja na mrežnim 
stranicama Istarske županije i 
regionalnog koordinatora 
 

Plana razvoja 
Istarske 

županije za 
razdoblje od 

2021. – 2027. 
godine 



16 
 

Unaprijediti 
informiranost 

javnosti i 
transparentnost u 

fazi provedbe i 
vrednovanja Plana 

razvoja Istarske 
županije 

 
Šira javnost (gra�ani) 
 
Donositelji odluka na 
nacionalnoj, 
regionalnoj i lokalnoj 
razini 

 
Upravna tijela Istarske 
županije, jedinice 
lokalne samouprave i 
javnopravna tijela s 
podru�ja županije 

 
Gospodarski subjekti, 
gospodarska udruženja 
i komore, obrazovne i 
znanstvene institucije, 
razvojne agencije i 
organizacije civilnog 
društva s podru�ja 
Istarske županije 

 
Mediji 

 
Osiguranje 
medijske 
vidljivosti 
postupka 
provedbe i 
vrednovanja 
Plana razvoja 
Istarske županije 

 
Uspostava koordinativnog tijela u 
javnoj ustanovi regionalnog 
koordinatora (Odsjek za 
regionalni razvoj i strateško 
planiranje) 
 
 
Kontinuirana objava svih 
relevantnih informacija vezanih za 
postupak provedbe i vrednovanja 
Plana razvoja na mrežnim 
stranicama Istarske županije i 
regionalnog koordinatora 
 
Organiziranje javnih doga�anja, 
konferencija, okruglih stolova i 
radionica posve�enih 
predstavljanju strateških ciljeva, 
razvojnih prioriteta i mjera Plana 
razvoja Istarske županije te 
rezultata njegove provedbe 
 
Osiguranje medijske vidljivosti 
procesa provedbe i vrednovanja 
Plana razvoja Istarske županije, 
objavljivanjem priop�enja za 
medije, emitiranjem tematskih 
radijskih i televizijskih emisija, 
organiziranjem press 
konferencija, objavljivanjem 
�lanaka u tiskanim medijima i 
web portalima  
 

Kontinuirano 
od stupanja na 
snagu Odluke 
o donošenju 

Plana razvoja 
Istarske 

županije do 
kraja 2027. 

godine 

Istarska 
županija 

 
Regionalni 
koordinator 



17 
 

Op�i cilj Specifi�ni ciljevi Ciljne skupine 

 
 

Komunikacijske 
mjere 

 

 
 

Komunikacijski alati 

 
 

Vremenski 
okvir 

 
 

Nositelji 
provedbe 

 
Otvaranje profila na društvenim 
mrežama te njegovo redovito 
ažuriranje objavom svih 
relevantnih podataka o postupku 
provedbe i vrednovanja Plana 
razvoja Istarske županije 
 

 



18 
 

VIII. HORIZONTALNA NA�ELA 
 

Odredbe Komunikacijske strategije za postupak izrade i provedbe Plana razvoja 
Istarske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine utemeljene su na primjeni na�ela 
promicanja ravnopravnosti žena i muškaraca te zabrane diskriminacije, pristupa�nosti za 
osobe s invaliditetom, kao i na primjeni na�ela održivog razvoja. 

 
U pogledu promicanja ravnopravnosti žena i muškaraca te zabrane diskriminacije, 

provedbom strategije osigurat �e se primjena na�ela jednakih mogu�nosti svih dionika bez 
obzira na njihovu dob, spol, nacionalnost, rasu, vjeru, seksualnu orijentaciju. Posebna �e 
pažnja biti posve�ena promicanju vrijednosti suživota i tolerancije razli�itosti te uvažavanju 
posebnih prava pripadnika socijalno osjetljivih skupina društva. U cilju postizanja 
jednakopravnosti svih nacionalnih zajednica i pripadnika razli�itih vjeroispovijesti izbjegavat �e 
se održavanje javnih doga�anja, konferencija, okruglih stolova i radionica za vrijeme vjerskih 
blagdana te �e biti osigurani alternativni datumi održavanja. Tijekom provedbe svih 
komunikacijskih mjera poštivat �e se na�elo ravnopravne uporabe jezika i pisma nacionalnih 
zajednica. 

 
Prostori u kojima �e se provoditi komunikacijske mjere bit �e pristupa�ni za osobe s 

invaliditetom, obzirom da �e biti prilago�eni njihovim specifi�nim potrebama. Kod organizacije 
razli�itih doga�anja bit �e osigurana mogu�nost nesmetanog pristupa, kretanja i boravka 
osobama s invaliditetom te onima smanjene pokretljivosti, kao i mogu�nost uporabe specifi�nih 
pomagala nužnih za njihov život i djelovanje. Sva �e dokumentacija biti pripremljena u formatu 
lakom za �itanje, u skladu s europskim standardima vezanim za pisane, elektroni�ke, video i 
audio informacije. Kako bi se osobama s invaliditetom osiguralo uživanje svih ljudskih prava i 
temeljnih sloboda, osigurat �e se provedba na�ela univerzalnog dizajna i razumne prilagodbe, 
posebice prilagodbe prostora te pristupa�nosti e-sadržaja.  

 
Sustavnom primjenom na�ela održivog razvoja stvorit �e se pretpostavke za 

uskla�enost društvene, okolišne i gospodarske dimenzije razvoja županijskog podru�ja. U cilju 
smanjenja potrošnje elektri�ne energije vodit �e se ra�una o korištenju rasvjetnih tijela s 
manjom potrošnjom energije, uz maksimiziranje korištenja prirodnog dnevnog svijetla gdje je 
to mogu�e. Pored navedenog, ulagat �e se dodatni napori u optimiziranje korištenja toplinske 
energije. Posebna pozornost posvetit �e se obostranom tiskanju i izbjegavanju tiskanja 
materijala koji se mogu izraditi i distribuirati u digitalnom obliku. Kontinuirano �e se provoditi 
selektivno prikupljanje papira za recikliranje te odvojeno prikupljanje otpada.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

POPIS TABLICA 
 
Tablica 1.: Prikaz ciljeva Komunikacijske strategije………………………….…………………….4 
 
Tablica 2.: Prikaz indikativnih pokazatelja uspješnosti…………………………………..…...…..10 
 
Tablica 3.: Komunikacijski akcijski plan za razdoblje od 2020. do 2027. godine…..…………..13 
 


